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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2014-2018 

 

 

PROTOKÓŁ NR 23/17 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 20 lutego 2017 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja na temat działalności Straży Miejskiej w Zgierzu. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXIX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Michał Pilarski otworzył 23 posiedzenie Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia.  

 

Ad. 2 

Informacja na temat działalności Straży Miejskiej w Zgierzu stanowi załącznik nr 3                     

do protokołu. 

 

Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XXIX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 22/16 z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji nawiązał do przyjętego na poprzednim posiedzeniu wniosku,                   

aby Starosta wydelegował pracowników Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska 

Starostwa Powiatowego  w Zgierzu:   

 jedną osobę merytoryczną z dziedziny budownictwa,  

 jedną osobę merytoryczną z dziedziny ochrony środowiska  

do wzięcia udziału w spotkaniu w Leśmierzu w związku z planowaną na terenie byłej 

Cukrowni Leśmierz budową spalarni. Okazało się, że  nikt ze Starostwa nie został 

oddelegowany na to spotkanie.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski potwierdził, że nikt nie został 

oddelegowany. To spotkanie odbyło się z mieszkańcami na wniosek potencjalnego inwestora. 

Uważaliśmy, że jest jeszcze za wcześnie, żeby ktokolwiek od nas tam jechał. Mieszkańcy na 

tym spotkaniu nie wyrazili zgody na tego typu działalność. Jak również władze Gminy 

Ozorków (rozmawiał z Wójtem w tej sprawie) na pewno nie dopuszczą do takiej inwestycji 

na tym terenie. Wobec powyższego temat jest bezprzedmiotowy. Do tej pory nie ma żadnego 

wniosku w tym temacie.  
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Radny Krzysztof Łebedowski oznajmił, że na spotkaniu najbardziej go zaniepokoiło,                    

że firmę, która chciała tam inwestować, przedstawiał pracownik Starostwa (wskazał tego 

pracownika Sekretarzowi). Komisja prosiła, żeby ktoś z Wydziału Budownictwa i Ochrony 

Środowiska Starostwa przyjechał na to spotkanie. Okazało się, że nikt nie przyjeżdża, 

natomiast uczestniczy pracownik Starostwa, który zdaniem radnego, lobbuje interes firmy.  

 

Członek Zarządu oświadczył, że Starosta na pewno nikogo nie wysyłał.  

 

Zdaniem radnego Krzysztofa Łebedowskiego Starosta powinien kogoś wysłać, bo o to 

Komisja prosiła.   

 

Członek Zarządu powtórzył, że nie było i nie ma do tej pory żadnego wniosku w tej sprawie, 

żeby zająć jakieś stanowisko. Była tylko luźna dyskusja i wszyscy łącznie z władzami Gminy 

Ozorków byli przeciwni tej inwestycji.   

 

Radny Krzysztof Łebedowski poinformował, że rozmawiał wcześniej z Wójtem Gminy 

Ozorków i pewien schemat działania ustalił. Gdyby tak było działane w Zgierzu, jak oni 

zadziałali w gminie Ozorków, to może nie byłoby dzisiaj problemu Eko Boruty, że ktoś                  

w porę nie zareagował i powstało to, co powstało. W gminie Ozorków też by powstało 

wysypisko śmieci, tylko że w porę (po wcześniejszej rozmowie radnego z Wójtem                            

i wspólnych działaniach), przedstawiono mieszkańcom rzeczywistość jaka zagraża tej 

miejscowości. Dlatego przykre jest, że ze Starostwa nikt z Wydziału Budownictwa i Ochrony 

Środowiska nie przyjechał – a powinien. To są tematy, które najpierw się powinno rozpoznać, 

zweryfikować. A nie później jak już wpłynie wniosek, to będzie taka sytuacja jak ze 

schroniskiem w Jasionce, bo ktoś wcześniej nie potrafił zareagować i później tłumaczy się,       

że tu już się nie da nic zrobić. Według radnego Starostwo powinno reagować na wszelkie 

sygnały, na jakiekolwiek zagrożenia, jeśli chodzi o ochronę środowiska, o zdrowie i życie 

mieszkańców i powinno w tym uczestniczyć. To jest ważniejsze niż prezentowanie się                  

np. naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych na różnego rodzaju 

imprezach. Tutaj nasuwa się pytanie, czy naczelnik na te imprezy jest zwalniana z pracy,            

czy bierze urlop, bo z tego co radny wie, to tylko przysługuje zwolnienie na sesje Sejmiku 

Województwa Łódzkiego. Czy Starosta zwalnia naczelnika na każde takie wyjazdy 

plenerowe.  Na wiele rzeczy się jeździ, ale nie jeździ się, na to co potrzeba.  

 

Członek Zarządu zgodził się, że należy monitorować. Wszystkim nam zależy na tym, żeby 

ten ład i porządek był, szczególnie bezpieczeństwo.  

 

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że Komisja wniosek, aby Starosta oddelegował 

pracownika na spotkanie w Leśmierzu, przyjęła jednogłośnie. Starosta nie wykonał wniosku 

Komisji.  

 

Członek Zarządu zwrócił uwagę, że już tłumaczył tę kwestię.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że Starosta mając wniosek Komisji powinien go 

wykonać. Nie zrobił tego. Zatem zwróci się o interpretację prawną, jakie kroki dalej należy 

podjąć w związku z niewykonaniem przez Starostę wniosku Komisji. Jest to mocno 

szokujące. Komisja zwraca się, żeby na spotkaniu była osoba, która mogłaby ocenić w ogóle 

ten projekt, żeby sprawdziła, co można zrobić, jaki jest stan prawny i jak członkowie Komisji 

mają odpowiadać ludziom. Nie było tej osoby. Nie było to w należyty sposób monitorowane. 

I tutaj będziemy się starali zupełnie inaczej wyciągnąć konsekwencje i na tyle na ile możemy, 

bo Starosta może sobie interpretować różnie i odsyłać to wykonywać, a tego nie. Na to są 

odpowiednie przepisy. Jako przewodniczący na takie rzeczy nie pozwoli i będzie uparty w tej 
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kwestii, jeżeli trzeba będzie to łącznie ze skargą. Następnie chciał wiedzieć, jak nazywa się 

pracownik, który przedstawiał firmę na spotkaniu.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski podał, że Urbaniak. Nie jest on mieszkańcem, nigdy na takie 

spotkania do gminy nie przychodził. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyjaśnienie, jaką rolę na tym spotkaniu pełnił wskazany 

pracownik. 

 

Członek Zarządu oznajmił, iż nie odpowie na to pytanie, gdyż jak już informował, Starosta 

nikogo na to spotkanie nie wysyłał. 

 

Przewodniczący Komisji złożył wniosek w brzmieniu: Komisja zwraca się do Starosty                   

z prośbą o wyjaśnienie, jaką rolę na spotkaniu dotyczącym budowy biogazowi w Leśmierzu 

pełnił pracownik Starostwa Powiatowego w Zgierzu Pan Urbaniak, czy został delegowany, 

czy Starosta pytał, jaką rolę pełnił i jak jego funkcja wypełniana w Starostwie ma się do 

lobbowania na rzecz firmy – inwestora prywatnego próbującego zbudować biogazownię na 

terenie gminy Ozorków.   

 

Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym wniosek przyjęła.  

 

Radna Krzysztofa Kubiak zgłosiła, że przy ul. Gałczyńskiego od ul. Żytniej w stronę                        

ul. Aleksandrowskiej w Zgierzu po prawej stronie nie ma chodnika. Nie są to obrzeża miasta, 

tylko to jest jedna z głównych ulic w Zgierzu. Tam jest tragedia. W związku z tym prosi                 

o podjęcie działań, żeby tam wyrównać, wysypać żwirem, żeby po prostu ta prawa strona 

zaistniała.  To jest problem. Po lewej stronie nie każdemu pasuje iść.  

 

Przewodniczący Komisji zgodził się z radną. Sam również zgłaszał ten problem. Tam ludzie 

korzystają z garaży, tam jest też poradnia weterynaryjna, sklep, mechanik, stacja benzynowa, 

parking. Tam jest naprawdę duży ruch.   

 

Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła wniosek w brzmieniu: Komisja 

zwraca się do Starosty o podjęcie natychmiastowych działań w celu poprawienia 

bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu ul. Gałczyńskiego od ul. Tuwima                                      

do ul. Aleksandrowskiej w Zgierzu po stronie zachodniej.  

 

Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę w posiedzeniu Komisji do dnia sesji. 

 

Przewodniczący Komisji wznowił posiedzenie Komisji w dniu 24 lutego 2017 r.  

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 23 posiedzenia Komisji.  

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

      


